Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-hospitalares e Odontológicos

DESPACHO Nº 555/2023

PROCESSO Nº: 23.29.000023858-2

ASSUNTO: PARECER TÉCNICO

Em atendimento ao Despacho nº 971/2023 (2745428), da Comissão Especial de Licitação da Secretaria

Municipal de Saúde, após análise, segue PARECER TÉCNICO:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO PARECER TÉCNICO

01

FOGÃO ELÉTRICO DE 02 BOCAS

7º colocado:
- O produto apresentado pela empresa
SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA, marca
COTHERM, modelo Hot Plate RUBI,
conforme informado pela empresa via e-
mail anexo, o produto contém isolamento
térmico na área frontal, porém, não
especifica o isolamento térmico com lã de
vidro”, portanto NÃO ATENDE AO
SOLICITADO.

Oportunamente, anexamos aos autos, os documentos que fundamentaram a área técnica na emissão
do parecer técnico: Intimação, E-mails e Informativo COTHERM.

À Comissão Especial de Licitação para conhecimento e sequenciamento dos autos.

                          Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos

Goiânia, 19 de outubro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por May Socorro Martinez Afonso,
Gerente de Gestão de Equipamentos Médico-hospitalares e
Odontológicos, em 19/10/2023, às 10:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Despacho 555 (2745883)         SEI 23.29.000023858-2 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
2745883 e o código CRC 01A58557.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.29.000023858-2 SEI Nº 2745883v1

Despacho 555 (2745883)         SEI 23.29.000023858-2 / pg. 2

Secretaria Municipal de Saúde

Diretoria Administrativa
Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado nº 999 - Bloco D - Park Lozandes - Goiânia - GO CEP 74884-092
Telefone: (62) 3524-1503
E-mail: das.processo@gmail.com
Site: www.saude.goiania.go.gov.br

                                                                            1 de 1

INTIMAÇÃO N° 003/2023

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA

 A Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos, sediada no Palácio

das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal), Avenida do Cerrado, N° 999 – Park

Lozandes – Goiânia-GO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, observando o contido no artigo

64 e seguintes da Lei Federal N° 8.666/93 e no Procedimento Administrativo SEI 22.29.000010832-2

Pregão Eletrônico N° 030/2023 INTIMA a Empresa SARAIVA DSITRIBUIDORA LTDA, a ENVIAR,

no prazo de 3 dias úteis, contados do recebimento deste, CATÁLOGO OU FICHA, do item abaixo

especificado, para o e-mail das.processo@gmail.com.

ITEM DESCRITIVO

1 FOGÃO ELÉTRICO 02 BOCAS

Goiânia, 20 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE
May Socorro Martinez Afonso

Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-Hospitalares e Odontológicos
Decreto 2.721/2022

19/10/2023, 10:22 Gmail - APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9f9d71b89e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2431363021747503247&simpl=msg-a:r-6961790722… 1/3

Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com>

APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO
5 mensagens

Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com> 22 de setembro de 2023 às 10:19
Para: saraivadist@hotmail.com

Bom dia!

Bom dia!
Segue anexo,  Intimação nº 3/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 030/2023, para apresentação de catálogo ou
ficha técnica do modelo ofertado no pregão, as informações solicitadas no Edital:
"FOGÃO ELÉTRICO DE 2 BOCAS, corpo em aço inoxidável; 2 placas aquecedoras com mínimo 2000
W cada; 02 protetores de superaquecimento; 02 chaves de controle de calor; painel indicativo de nível de
calor; isolamento térmico com lã de vidro; instalação elétrica certificada pelo INMETRO.
Potência 4000W".

Favor confirmar o recebimento

Att.

Maria Luiza
Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-hospitalares e Odontológicos
Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia
Telefone: (62) 3524-1503

SEI 22.29.000010832-2 - INTIMAÇÃO 003 - SARAIVA DISTRIBUIDORA -fogao elétrico.pdf
701K

Saraiva Distribuidora Eireli <saraivadist@hotmail.com> 22 de setembro de 2023 às 12:17
Para: Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com>
Cc: "das.processo@gmail.com" <das.processo@gmail.com>

Maria Luiza, bom dia!

Segue anexo Ficha Tecnica do Produto ofertado no Pregã o Eletrô nico N° 030/2023/SMS, no item
do Fogã o Elé trico 2 bocas com Voltagem de 4.000W, conforme nossa Proposta de Preços
apresentada no certame.
Dú vidas estamos à  disposiçã o.
Favor confirmar o recebimento.
Obrigado,

Diogo Santos

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA
Fone: (62)  3999-1093 / 99702-4141
Cnpj: 03.818.333/0001-10

De: Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com>
Enviado: sexta-feira, 22 de setembro de 2023 10:19
Para: saraivadist@hotmail.com <saraivadist@hotmail.com>
Assunto: APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18abd0be4c10e3e7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lmump0tb0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18abd0be4c10e3e7&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lmump0tb0&safe=1&zw
mailto:das.processo@gmail.com
mailto:saraivadist@hotmail.com
mailto:saraivadist@hotmail.com

19/10/2023, 10:22 Gmail - APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9f9d71b89e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2431363021747503247&simpl=msg-a:r-6961790722… 2/3

[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTHERM - Fogao Eletrico HOT PLATE RUBI.pdf
205K

Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com> 25 de setembro de 2023 às 06:59
Para: Saraiva Distribuidora Eireli <saraivadist@hotmail.com>

Bom dia!

Após análise da ficha técnica, não identificamos a informação quanto ao produto possuir  isolamento
térmico com lã de vidro.
Para emissão do parecer técnico, é necessário que a empresa informe se o produto possui ou não, se possuir é
preciso que conste na ficha ou no manual.

Desde já agradecemos

Atenciosamente,

Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-hospitalares e Odontológicos
Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia
Telefone: (62) 3524-1503

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Outlook-hnwd13mb.png
14K

Outlook-hnwd13mb.png
14K

Saraiva Distribuidora Eireli <saraivadist@hotmail.com> 26 de setembro de 2023 às 10:16
Para: Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com>

Maria Luiza, bom dia!

Informamos que recebemos esta carta de informativo da pró pria indú stria, informando que tem o
item solicitado.
Dú vidas estamos à  disposiçã o.
Obrigado,

Diogo Santos

SARAIVA DISTRIBUIDORA LTDA
Fone: (62)  3999-1093 / 99702-4141
Cnpj: 03.818.333/0001-10

De: Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 06:59

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18abd77bd44d9fd3&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18abd77bd44d9fd3&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18acbc7660d84d39&attid=0.1&disp=inline&realattid=18acbc122846b73cd451&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18acbc7660d84d39&attid=0.1&disp=inline&realattid=18acbc122846b73cd451&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18acbc7660d84d39&attid=0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18acbc7660d84d39&attid=0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw
mailto:das.processo@gmail.com

19/10/2023, 10:22 Gmail - APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=9f9d71b89e&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r2431363021747503247&simpl=msg-a:r-6961790722… 3/3

Para: Saraiva Distribuidora Eireli <saraivadist@hotmail.com>
Assunto: Re: APRESENTAÇÃO DE FICHA TÉCNICA OU CATÁLOGO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Informativo Cotherm.pdf
184K

Gerência de Equipamentos SMS Goiânia <das.processo@gmail.com> 26 de setembro de 2023 às 11:16
Para: Saraiva Distribuidora Eireli <saraivadist@hotmail.com>

Diogo, bom dia!

Infelizmente, ela não informa se o isolamento térmico é com lã de vidro.

Muito obrigada, pelas informações

Att.

Maria Luiza

Gerência de Gestão de Equipamentos Médico-hospitalares e Odontológicos
Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia
Telefone: (62) 3524-1503

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Outlook-lmfgbs5q.png
14K

Outlook-lmfgbs5q.png
14K

mailto:saraivadist@hotmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1a1f2dd86784&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1a1f2dd86784&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1d98eea38c9c&attid=0.1&disp=inline&realattid=18ad1d7a4ed362edeaa1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1d98eea38c9c&attid=0.1&disp=inline&realattid=18ad1d7a4ed362edeaa1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1d98eea38c9c&attid=0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=9f9d71b89e&view=att&th=18ad1d98eea38c9c&attid=0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw

	Despacho 555 (2745883)